
Oświadczenie złożone 
przez senatora Andrzeja Persona 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha 

Szanowny Panie Ministrze! 

Prezydent miasta Torunia, pan Michał Zaleski, 27 grudnia 2007 r. zwrócił się do Pana 
Ministra z prośbą o przekazanie gminie miasta Toruń gruntów położonych przy ulicy generała 
Józefa Bema nr 44-60, to jest części nieruchomości w obrębie 9 o łącznej powierzchni 1,6 ha 
(działki o numerach: 13/2, 14/2, 14/1, 13/1), będących w trwałym zarządzie ministra obrony 
narodowej. Przedmiotowa nieruchomość należy do Jednostki Wojskowej nr 1123 w Toruniu. 
Teren ten jest niezbędny do realizacji planowanej inwestycji, jaką jest budowa hali sportowo-
widowiskowej. 

Gorąco przychylam się do prośby prezydenta Torunia. Całe życie byłem związany ze sportem. 
Zaczynałem zwyczajnie, kopiąc piłkę na włocławskim podwórku. Później, już w roli 
dziennikarza, uczestniczyłem w największych światowych imprezach sportowych i miałem 
okazję poznać ogromną siłę sportu. Dziś nie ma już chyba nikogo, kto kwestionowałby 
kulturotwórczą, a nawet narodotwórczą rolę sportu. Ja popieram wszelkie inicjatywy władz 
samorządowych, które sprzyjają rozwojowi sportu na każdym poziomie. 

Inicjatywa toruńska jest doskonałym przykładem na to, że można zrealizować szlachetne idee 
dzięki połączeniu działań wielu ośrodków decyzyjnych. Porozumienie w sprawie współpracy na 
rzecz powstania Centralnego Ośrodka Sportowego w Toruniu podpisali: rektor Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika Jan Kopcewicz, dowódca Garnizonu Toruń Andrzej Piotrowski, prezydent 
miasta Torunia Michał Zaleski. Moim zdaniem strony porozumienia są gwarantami, że 
inwestycja zostanie zakończona oddaniem nowoczesnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego, 
służącego młodzieży akademickiej, szkolnej oraz wszystkim mieszkańcom miasta i regionu. 
Hala sportowa będzie również największym w Toruniu miejscem wystawowym, targowym oraz 
centrum kongresowym. Wraz z całym zapleczem stanie się znaczącym obiektem na europejskiej 
mapie obiektów sportowych. 

Pnie Ministrze, władze Torunia podjęły już starania o dotację finansową na realizację budowy 
hali widowiskowo-sportowej. Zadanie to objęte jest Wieloletnim Planem Inwestycyjnym gminy 
miasta Toruń na lata 2007-2009. 

Ja podpisuję się pod prośbą prezydenta miasta Torunia, pana Michała Zaleskiego, i w imieniu 
mieszkańców Torunia proszę o niezwłoczne rozpoczęcie procedury przekazania gminie miasta 
gruntów niezbędnych do realizacji kompletnego projektu "Toruńskie Centrum Sportowe". 
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